



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

AO
PREGOEIRO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-016/2024-SESA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMOVEIS, NÃO INCLUSO MATERIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QUANT	P. UNIT R\$	P. TOTAL R\$
01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR	SERVIÇOS	DIA	500	118,00	59.000,00
02	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESSEIRO - INSTALAÇÃO DE FORROS E SANCAS E QUANDO ESPECIALIZADO, REALIZA TAMBÉM MOLDURAS E DECORAÇÕES COM GESSO EM 3D	SERVIÇOS	DIA	300	118,00	35.400,00
03	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERVENTE - SERVENTE OU AJUDANTE DE OBRAS É QUEM ATUA EM PROJETOS DE CONSTRUÇÃO, OBRAS OU REPAROS, AUXILIANDO AS DEMAIS PESSOAS ENVOLVIDAS NO PROCESSO, PRINCIPALMENTE PEDREIROS. DENTRE AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS, DESTACAMOS: DEMOLIÇÃO DE EDIFICAÇÕES. LIMPEZA DO TERRENO E COMPACTAÇÃO DO SOLO	SERVIÇOS	DIA	700	70,00	49.000,00
04	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO	SERVIÇOS	DIA	700	145,00	101.500,00
TOTAL LOTE 01 R\$: 244.900,00 (DUZENTOS E QUARENTA QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)						
VALOR TOTAL R\$ 244.900,00 (DUZENTOS E QUARENTA QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)						

- 1) Declaramos que conhecemos todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.
- 2) Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016, e optante do simples nacional.
- 3) Declaramos que propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- 4) Declaramos está adequada à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) - Lei nº 13.709/2018;
- 5) Declaramos que o cálculo do valor da contratação considera taxa de risco compatível



com o objeto da licitação e com os riscos atribuídos ao contratado.

6) Declaramos que os preços ofertados deverão estar incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

7) Declaramos que preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

8) Declaramos que a proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente à Lei Nº. 14.133/21.


9) **VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS**

Jaguaretama – Ceará, 10 de Setembro de 2024

Documento assinado digitalmente
gov.br EVANBERTO DE OLIVEIRA BARBOSA
Data: 10/09/2024 15:36:33-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>


EVANBERTO DE OLIVEIRA BARBOSA ME
CNPJ nº 27.379.515/0001-09
Evanberto de Oliveira Barbosa
CPF nº 011.443.923-06
Sócio Administrador

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, NÃO INCLUSO MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA	DATA : 10/09/2024		BDI : 0,00%	
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, NÃO INCLUSO MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA/CE	SEINFRA Composições Próprias	028.1 COM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	84,44% 0,00%	47,48% 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	PMJ - 0001	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR	Composições Próprias	DIARIA	500,00	R\$ 118,00	R\$ 59.000,00
2	PMJ - 0002	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESSEIRO - INSTALAÇÃO DE FORROS/SANCAS E MOLDURAS EM 3D	Composições Próprias	DIARIA	300,00	R\$ 118,00	R\$ 35.400,00
3	PMJ - 0003	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERVENTE	Composições Próprias	DIARIA	700,00	R\$ 70,00	R\$ 49.000,00
4	PMJ - 0004	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO	Composições Próprias	DIARIA	700,00	R\$ 145,00	R\$ 101.500,00
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 0,00
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 244.900,00
						VALOR TOTAL:	R\$ 244.900,00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS


	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, NÃO INCLUSO MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA	DATA : 10/09/2024	BDI : 0,00%
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, NÃO INCLUSO MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA	FORNTE	VERSÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA/CE	HORA	MES
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%
			47,48%	0,00%

1. PMJ - 0001 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR (DIARIA)						
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-34183920	1 DIÁRIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR	Composições	DIARIA	1,00000000	R\$ 118,00	R\$ 118,00
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 118,00
VALOR:						R\$ 118,00

2. PMJ - 0002 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESSEIRO - INSTALAÇÃO DE FORROS/SANCAS E MOLDURAS EM 3D (DIARIA)						
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-45778831	1 DIARIA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESSEIRO	Composições	DIARIA	1,00000000	R\$ 118,00	R\$ 118,00
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 118,00
VALOR:						R\$ 118,00

3. PMJ - 0003 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERVENTE (DIARIA)						
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-76167197	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERVENTE	Composições	DIARIA	1,00000000	R\$ 70,00	R\$ 70,00
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 70,00
VALOR:						R\$ 70,00

4. PMJ - 0004 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO (DIARIA)						
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-86332270	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO	Composições	DIARIA	1,00000000	R\$ 145,00	R\$ 145,00
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 145,00
VALOR:						R\$ 145,00


 Documento assinado digitalmente
EVANBERTO DE OLIVEIRA BARBOSA
 Data: 10/09/2024 15:39:54-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>